
 

Ripartizione  
del Personale 

   Palazzo Murena 
   Piazza dell’Università 1 
   06123 Perugia 

Area: Programmazione. 
Procedure Selettive e Personale 
Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2368 - 2045- 
Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

1 

 

 

 

 

 

Università degli Studi di Perugia 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

 

 

 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 06.03.2019 con la 

quale, previo conforme parere del Senato Accademico reso in pari data, è 

stata autorizzata, tra gli altri, la copertura, mediante reclutamento a 

tempo indeterminato, di tre posti di Collaboratore ed esperto linguistico di 

madrelingua inglese; 

Visto il D.D.G. n. 169 del 23.05.2019 pubblicato all’albo on-line 

dell’Ateneo in data 11.6.2019 (Gazzetta Ufficiale della Repubblica 4^ 

Serie Speciale – concorsi ed esami – n.46 dell’11.06.2019), con cui è 

stato indetto il concorso pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 3 

unità di personale di Collaboratore ed esperto linguistico di madrelingua 

inglese, da assumere a tempo indeterminato con rapporto di lavoro 

subordinato di diritto privato e con orario di lavoro a tempo pieno, per le 

esigenze del Centro Linguistico di Ateneo di questa Università; 

Visto l’avviso pubblicato in data 16.9.2019; 

Preso atto del D.D.G. n. 323 del 17.10.2019 con cui sono stati approvati 

gli atti e la relativa graduatoria di merito del concorso di cui sopra, dal 

quale risulta, tra l’altro, che l’efficacia della graduatoria, ad eccezione per 

la candidata identificata con il codice 947, è subordinata all’esito degli 

accertamenti riguardanti l’effettiva equipollenza dei titoli di studio 

posseduti e conseguiti all’estero dai restanti candidati identificati con i 

CODICI: 591, 797 e 717, non essendo ancora completate le relative 

istruttorie; 

Vista la nota Prot. n. 121123 del 30.10.2019 con cui la candidata 

identificata con il codice 797 ha trasmesso la documentazione rilasciata 

dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – DFP – n. 0067853 del 

29.10.2019, ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. 165/2001, attestante 

l’equivalenza del titolo di studio estero dalla stessa posseduto ad analogo 

titolo accademico conseguito presso le Università italiane, ai soli fini della 

partecipazione al concorso indetto con D.D.G.169/2019; 

Ritenuto opportuno, alla luce della suddetta documentazione, dover 

procedere allo scioglimento della riserva nei confronti della candidata 

identificata con il codice 797 - Maria Joanna BERIOLI - e 

conseguentemente confermare la posizione in graduatoria della stessa 

approvata con il citato D.D.G. n. 323/2019; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1) di sciogliere la riserva relativa al possesso del titolo di studio 

richiesto dall’art. 2, punto 3) del bando, nei confronti della candidata 

Maria Joanna BERIOLI identificata con il codice 797, alla luce della 

 

 

D.D.G. n.  
347 

 
 

Oggetto: 
 
 
 
 

DDG. n. 

 
 

Concorso pubblico  

per esami, per il 
reclutamento di 3 

unità di Collaboratore 

ed esperto linguistico 

di madrelingua 

inglese a tempo 

indeterminato per le 

esigenze del Centro 

Linguistico di Ateneo 

di questa Università - 

Scioglimento riserva 
candidata Maria 

Joanna BERIOLI 



 

Ripartizione  
del Personale 

   Palazzo Murena 
   Piazza dell’Università 1 
   06123 Perugia 

Area: Programmazione. 
Procedure Selettive e Personale 
Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2368 - 2045- 
Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

2 

documentazione prodotta dalla medesima attestante l’equivalenza del 

titolo di studio estero dalla stessa posseduto ad analogo titolo accademico 

conseguito presso le Università italiane ai soli fini della partecipazione al 

concorso indetto con D.D.G. 169 del 23.5.2019 e conseguentemente di 

confermare l’efficacia della graduatoria approvata con il citato D.D.G. n. 

323/2019, relativamente alla posizione della candidata nello stesso. 

 

Art. 2) Di dichiarare vincitrice del concorso pubblico, per esami, per il 

reclutamento di n. 3 unità di personale di Collaboratore ed esperto 

linguistico di madrelingua inglese, da assumere a tempo indeterminato 

con rapporto di lavoro subordinato di diritto privato e con orario di lavoro 

a tempo pieno, per le esigenze del Centro Linguistico di Ateneo di questo 

Ateneo, indetto con D.D.G. n. 169/2019, la candidata Maria Joanna 

BERIOLI identificata con il codice 797, con punti 45,50 su 60. 

 

Art. 3) Dalla data di pubblicazione del presente decreto all'Albo on-line di 

questa Università decorre il termine per eventuali impugnative (nel termie 

di 60 giorni al Giudice Amministrativo e nel termine di 120 giorni al 

Presidente della Repubblica). 

 

Perugia, 6.11.2019 

 

II Direttore Generale  

f.to Dott.ssa Tiziana Bonaceto 

 

 
 

f.to Il Dirigente:…… ………… 
 

f.to Il Resp. dell’Area:……… 

 

f.to Il Resp. dell’Ufficio ...... 
 

Il Resp. del procedimento: 

…………………………………………. 

 
Trasmesso per la firma il: 


